Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием»

Шкотовского муниципального района

Приморского края

П Р И К А З

01.10.2019 г.                           № 185

О подготовке к введению федеральных

государственных образовательных стандартов

среднего общего образования в образовательных

учреждениях Шкотовского МР

В целях исполнения приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17 мая 2012 года № 413 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта среднего общего образования» (с изменениями от 29.12.2014

г. № 1645; от 31.12.2015 г.; от 29.06.2017 г.), в соответствии с Федеральным законом №

273 «Об образовании в Российской Федерации» и в целях организации введения

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего

образования на территории Шкотовского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ

 1. Утвердить План основных мероприятий по обеспечению введения федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего образования (далее -

ФГОС СОО) в образовательных учреждениях Шкотовского муниципального района на

2019-2020 учебный год (приложение № 1).

 2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

 2.1. В срок до 01 ноября 2019 года разработать школьный план-график

мероприятий по обеспечению введения ФГОС СОО.

 2.2. В образовательных организациях обеспечить создание необходимых условий

для введения ФГОС СОО.

 2.3. Провести анализ готовности общеобразовательных учреждений к реализации

основной общеобразовательной программы среднего общего образования до 25 мая 2020

года согласно предложенным критериям (приложение №2).

           2.4. Результаты проведенного анализа готовности (карты самооценки) предоставить

в МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального района в срок до 01

июля 2020 года.

 2.5. Обеспечить поэтапное введение и реализацию ФГОС СОО с 01 сентября 2020

года.

 2.6. В целях индивидуализации образовательного процесса и реализации

внеурочной деятельности, предусмотренной ФГОС СОО рассмотреть вопрос об

организации взаимодействия с учреждениями культуры, спорта, другими

образовательными организациями.

 3. Заместителю директора МКУ «Управление образованием» Шкотовского

муниципального района Танеевой Г.Н., начальнику отдела мониторинга и развития

образования МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального района

Калугиной Н.И. обеспечить:

 3.1. Координацию работы по нормативно-правовому, организационному,

методическому сопровождению введения ФГОС СОО в образовательных организациях

Шкотовского муниципального района.

           3.2. Контроль за исполнением плана основных мероприятий по обеспечению

введения ФГОС СОО в образовательных учреждениях Шкотовского муниципального

района на 2020-2021 учебный год.

 4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                      И.Ю.Тарасенко